



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

CONTRATO 008/2016

“CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE VICENTINÓPOLIS E A EMPRESA CLEITON ALVES MOREIRA E CIA LTDA – ME NA FORMA SEGUINTE:”

Contrato que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE VICENTINÓPOLIS**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa situada na Av. Vicente Ferreira, s/n, centro, Vicentinópolis, Goiás, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 00.044.834/0001-07, representado pelo atual Prefeito em exercício Sr. **JOSÉ OLIVEIRA FERNANDES**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 61.660, e inscrito no CPF sob o nº 015.695.701-91, residente e domiciliado na cidade de Vicentinópolis, doravante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e outro lado **CLEITON ALVES MOREIRA E CIA LTDA - ME** inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.971.096/0001-47, com sede no(a) Avenida Vicente Ferreira, nº 762, Vila São Sebastião, em Vicentinópolis – GO, CEP: 75.555-000, neste ato representado pelo sócio **Cleiton Alves Moreira**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Abílio Rodrigues Lopes, nº 272, Qd.30. Lt.08, Vila Portilandia, CEP: 75.555-000, na cidade de Vicentinópolis – GO, portador da cédula de identidade nº 28.122.120-0, SSP-SP e sob o CPF: 273.696.008-40, doravante denominado de **CONTRATADA**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS FUNDAMENTOS

A presente contratação fundamenta-se na Lei Federal 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, vinculando ao presente instrumento, como se transcritos estivessem, o Edital **Pregão Presencial nº 028/2015**, com seus anexos, e a proposta da CONTRATADA, adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1) O presente contrato tem por objeto **registrar preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e de gêneros alimentícios, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital**, para atender as necessidades da Sec. de Educação, Escola Mun. Profª Irene Candida, Escola Mun. Manoel Fernandes da Cunha, CEMEI, Creche Eremita Maria Bessa, nas quantidades e especificações abaixo descritas:

CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL INTEGRAL

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
------	-----------	-----------	-------	------	---------	----------	-------



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

49	VINAGRE	VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL. FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	NEVAL/ TOSCANO	06	UNIDADE	R\$2,08	R\$12,48
66	COLHER DE SOPA	COLHER DE SOPA INOX, CABO DE POLIPROPILENO - INOX.	ART INOX	020	UNIDADE	R\$1,89	R\$37,80
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: PRIMÓRIA, PRÓPRIA, FECHADA À VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	TODDY/ VALOR	0120	UNIDADE	R\$14,48	R\$1.737,60
43	QUEIJO RALADO DE 500 GR	QUEIJO RALADO, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SÓ LEITE	0144	PACOTE	R\$13,79	R\$1.985,76
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	CONDOR/ BERTAMIN	05	UNIDADE	R\$4,89	R\$24,45
100	LIXEIRA DE 50 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.		05	UNIDADE	R\$23,49	R\$117,45
103	PÁ COLETORA DE LIXO	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM.	SAADS	05	UNIDADE	R\$15,48	R\$77,40
105	PANELA PARA CAFÉ	PANELA TIPO CAÇAROLA PARA CAFÉ 1,5 LTS.	RAMOS	05	UNIDADE	R\$35,40	R\$177,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

145	TAPETE	TAPETE DE TECIDO PARA PORTA		05	UNIDADE	R\$16,45	R\$82,25
59	BOTA DE BORRACHA DE VARIADAS NUMERAÇÕES	CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA COM ANTIDERRAPANTE, POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA. DEVEM PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250MM .A 350MM, NAS NUMERAÇÕES 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,E 43.	ALCAPARTAS	08	PAR	R\$68,49	R\$547,92
15	CANELA EM CASCA DE 500GRS	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM: DE 500GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	08	PACOTE	R\$17,38	R\$139,04
93	GARRAFA DE CAFÉ DE 1 LT	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT.	TERMOLAR	08	UNIDADE	R\$28,95	R\$231,60
68	COLHER ESPUMADEIRA	ESPUMADEIRA MODELO ARANHA. DIAM. APROX: 25CM.EM ALUMÍNIO.	RAMOS	010	UNIDADE	R\$13,00	R\$130,00
87	FACA DE SERRA	FACA DE SERRA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM.	STARHOUSE/ TRAMONTINA	010	UNIDADE	R\$16,85	R\$168,50
99	LIXEIRA DE 100 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.		010	UNIDADE	R\$66,00	R\$660,00
115	PILHA AAA	VOLTAGEM 1,5 V, VALIDADE 07 ANOS, IDEAL PARA CÂMERA DIGITAL (02 UNIDADES)	RAYOVAC	010	PACOTE	R\$7,40	R\$74,00
143	SODA CAÚSTICA	SODA CAÚSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	LIPON/ KAVEIRA	015	UNIDADE	R\$10,95	R\$164,25
147	TOALHA DE ROSTO	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	DOHLER/ SANTISTA	015	UNIDADE	R\$17,49	R\$262,35
131	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, DE 500 ML.	START	020	LITRO	R\$13,90	R\$278,00
55	AMACIANTE DE 2 LTS	AMACIANTE DE ROUPA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	SUAVE PLUMA/START	025	UNIDADE	R\$7,09	R\$177,25



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

57	BALDE PRETO P/ PEDREIRO	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	TERRA PLAST	030	UNIDADE	R\$8,70	R\$261,00
27	FUBÁ	FUBÁ MIMOSO DE MILHO AMARELO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG.	SINHA	036	PACOTE	R\$2,49	R\$89,64
121	RODO DE 60 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 02 BORRACHAS.	SAADS	048	UNIDADE	R\$16,60	R\$796,80
109	PAPEL TOALHA 2X1	TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	SOCIAL/ TERNURA	060	PACOTE	R\$4,85	R\$291,00
126	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	TIXAM /BLUE	060	UNIDADE	R\$8,90	R\$534,00
151	VENENO PARA MATAR INSETO	AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	SBP/ EFC	060	UNIDADE	R\$9,70	R\$582,00
26	FERMENTO EM PÓ	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250GRS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	ROYAL	072	UNIDADE	R\$5,49	R\$395,28
46	SAL	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MOC	072	KG	R\$2,09	R\$150,48



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

107	PANO DE PRATO ATOALHADO	PANO DE PRATO ATOALHADO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA - TAMANHO APROXIMADO 65 X 45 CM.	ATIVA	075	UNIDADE	R\$9,79	R\$734,25
97	LIMPA ALUMINIO	PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS, LIMPA E DEVOLVE O BRILHO ORIGINAL, DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS, CONCENTRADO, BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, BIODEGRADÁVEL, PARA JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS.	POLYLAR/ POLITRIZ	080	UNIDADE	R\$3,89	R\$311,20
101	LUVA PARA LIMPEZA	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MUCAMBO	080	PAR	R\$6,79	R\$543,20
74	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL DE VARIAS FRAGÂNCIAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS	NO AR	085	UNIDADE	R\$9,85	R\$837,25
83	ESPONJA DE AÇO	LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	QLUSTRO/ BOMBRIM	096	PACOTE	R\$2,49	R\$239,04



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

24	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT.B9), COM 1,6GRS DE FIBRAS A/ CADA 50G DE FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. VALIDADE 6 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	ARAGUAIA	0100	KG	R\$3,99	R\$399,00
94	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	SANTEPEL	0100	PACOTE	R\$3,90	R\$390,00
106	PANO DE CHÃO 80X90	PANO DE CHÃO 80X90	ALGO BOM	0100	UNIDADE	R\$12,55	R\$1.255,00
85	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE.	TININDO/ WISH	0120	UNIDADE	R\$1,65	R\$198,00
137	SACO PARA LIXO DE 100 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETO.	KATALIXO	0120	PACOTE	R\$4,70	R\$564,00
34	MARGARINA DE 1 KG	MARGARINA CREMOSA COM SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG.COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA(LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	0150	KG	R\$6,60	R\$990,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

139	SACO PARA LIXO DE 30 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	KATALIXO/ BELLA	0150	PACOTE	R\$3,80	R\$570,00
51	ÁLCOOL DE 70%	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL- ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	SOL	0160	LITRO	R\$5,19	R\$830,40
8	AMIDO DE MILHO DE 500GRS	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DO Zé	0160	PACOTE	R\$7,79	R\$1.246,40
64	CERA LIQUIDA	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA/ VERDE. FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLITRIZ	0200	UNIDADE	R\$4,39	R\$878,00
38	ÓLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	LIZA	0260	UNIDADE	R\$3,78	R\$982,80



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT	ÁGUA SANITÁRIA, à BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q Bão	0300	UNIDADE	R\$2,85	R\$855,00
73	DESINFETANTE DE 2 LTS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	0360	UNIDADE	R\$4,89	R\$1.760,40
111	PEDREX	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. GALÕES COM 2(DOIS) LITROS	REMOVEX	0500	LITRO	R\$10,99	R\$5.495,00
32	MACARRÃO PICADO DE 500 GR	MACARRÃO VITAMINADO TIPO PICADOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	ARAGUAIA	0600	PACOTE	R\$4,09	R\$2.454,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

30	LEITE UHT	PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, EMBALADO EM 1 LITRO.	MANACA	0800	LITRO	R\$3,98	R\$3.184,00
48	SUCO EM PÓ QUE FAZ 2 LTS	SUCO EM PÓ COM Açúcar - DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA. Não CONTÉM GLÚTEN. Não FERMENTADO. Não ALCOÓLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	ICEBEL	01.300	UNIDADE	R\$2,59	R\$3.367,00
		TOTAL R\$					R\$ 38.269,24

CRECHE EREMITA MARIA BESSA

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
49	VINAGRE	VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL. FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	NEVAL/ TOSCANO	08	UNIDADE	R\$2,08	R\$16,64
66	COLHER DE SOPA	COLHER DE SOPA INOX, CABO DE POLIPROPILENO - INOX.	ART INOX	025	UNIDADE	R\$1,89	R\$47,25



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

2	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	ACHOCOLATADO EM Pó INSTANTÂNEO, EM Pó HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA à VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	TODDY/ VALOR	0150	UNIDADE	R\$14,48	R\$2.172,00
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	CONDOR/ BERTAMIN	05	UNIDADE	R\$4,89	R\$24,45
103	PÁ COLETORA DE LIXO	PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 150CM.	SAADS	05	UNIDADE	R\$15,48	R\$77,40
105	PANELA PARA CAFÉ	PANELA TIPO CAÇAROLA PARA CAFÉ 1,5 LTS.	RAMOS	05	UNIDADE	R\$35,40	R\$177,00
145	TAPETE	TAPETE DE TECIDO PARA PORTA		05	UNIDADE	R\$16,45	R\$82,25
100	LIXEIRA DE 50 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.		06	UNIDADE	R\$23,49	R\$140,94
93	GARRAFA DE CAFÉ DE 1 LT	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT.	TERMOLAR	08	UNIDADE	R\$28,95	R\$231,60
59	BOTA DE BORRACHA DE VARIADAS NUMERAÇÕES	CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA COM ANTIDERRAPANTE, POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA. DEVEM PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250MM .A 350MM, NAS NUMERAÇÕES 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,E 43.	ALCAPARTAS	010	PAR	R\$68,49	R\$684,90
15	CANELA EM CASCA DE 500GRS	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM: DE 500GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	010	PACOTE	R\$17,38	R\$173,80



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

68	COLHER ESPUMADEIRA	ESPUMADEIRA MODELO ARANHA. DIAM. APROX: 25CM.EM ALUMÍNIO.	RAMOS	010	UNIDADE	R\$13,00	R\$130,00
87	FACA DE SERRA	FACA DE SERRA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM.	STARHOUSE/ TRAMONTINA	010	UNIDADE	R\$16,85	R\$168,50
99	LIXEIRA DE 100 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.		010	UNIDADE	R\$66,00	R\$660,00
115	PILHA AAA	VOLTAGEM 1,5 V, VALIDADE 07 ANOS, IDEAL PARA CÂMERA DIGITAL (02 UNIDADES)	RAYOVAC	010	PACOTE	R\$7,40	R\$74,00
147	TOALHA DE ROSTO	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	DOHLER/ SANTISTA	015	UNIDADE	R\$17,49	R\$262,35
131	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, DE 500 ML.	START	020	LITRO	R\$13,90	R\$278,00
143	SODA CAÚSTICA	SODA CAÚSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	LIPON/ KAVEIRA	025	UNIDADE	R\$10,95	R\$273,75
27	FUBÁ	FUBÁ MIMOSO DE MILHO AMARELO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG.	SINHA	036	PACOTE	R\$2,49	R\$89,64
57	BALDE PRETO P/ PEDREIRO	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	TERRA PLAST	040	UNIDADE	R\$8,70	R\$348,00
121	RODO DE 60 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 02 BORRACHAS.	SAADS	048	UNIDADE	R\$16,60	R\$796,80
151	VENENO PARA MATAR INSETO	AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	SBP/ EFC	060	UNIDADE	R\$9,70	R\$582,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

109	PAPEL TOALHA 2X1	TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	SOCIAL/TERNURA	070	PACOTE	R\$4,85	R\$339,50
26	FERMENTO EM PÓ	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250GRS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	ROYAL	072	UNIDADE	R\$5,49	R\$395,28
46	SAL	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MOC	072	KG	R\$2,09	R\$150,48
107	PANO DE PRATO ATOALHADO	PANO DE PRATO ATOALHADO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA - TAMANHO APROXIMADO 65 X 45 CM.	ATIVA	075	UNIDADE	R\$9,79	R\$734,25
74	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL DE VARIAS FRAGÂNCIAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS	NO AR	085	UNIDADE	R\$9,85	R\$837,25
97	LIMPA ALUMINIO	PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS, LIMPA E DEVOLVE O BRILHO ORIGINAL, DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS, CONCENTRADO, BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, BIODEGRADÁVEL, PARA JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS.	POLYLAR/ POLITRIZ	0100	UNIDADE	R\$3,89	R\$389,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

101	LUVA PARA LIMPEZA	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MUCAMBO	0100	PAR	R\$6,79	R\$679,00
43	QUEIJO RALADO DE 500 GR	QUEIJO RALADO, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SÓ LEITE	0120	PACOTE	R\$13,79	R\$1.654,80
83	ESPONJA DE AÇO	LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	QLUSTRO/ BOMBRIM	0120	PACOTE	R\$2,49	R\$298,80
94	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	SANTEPEL	0120	PACOTE	R\$3,90	R\$468,00
106	PANO DE CHÃO 80X90	PANO DE CHÃO 80X90	ALGO BOM	0120	UNIDADE	R\$12,55	R\$1.506,00
133	SABONETE TIPO INFANTIL	EM TABLETE, INFANTIL, COM UMA SUAVE FRAQUÂNCIA, GLICERINA(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS. TIPO POMPOM	POM POM	0120	UNIDADE	R\$2,80	R\$336,00
28	GELATINA EM PÓ	GELATINA DE DIVERSOS SABORES, CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	APIT	0144	UNIDADE	R\$3,89	R\$560,16
137	SACO PARA LIXO DE 100 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETO.	KATALIXO	0150	PACOTE	R\$4,70	R\$705,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

8	AMIDO DE MILHO DE 500GRS	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DO Zé	0160	PACOTE	R\$7,79	R\$1.246,40
24	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT.B9), COM 1,6GRS DE FIBRAS A/ CADA 50G DE FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. VALIDADE 6 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	ARAGUAIA	0180	KG	R\$3,99	R\$718,20
34	MARGARINA DE 1 KG	MARGARINA CREMOSA COM SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG.COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA(LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	0180	KG	R\$6,60	R\$1.188,00
139	SACO PARA LIXO DE 30 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	KATALIXO/ BELLA	0180	PACOTE	R\$3,80	R\$684,00
85	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE.	TININDO/ WISH	0200	UNIDADE	R\$1,65	R\$330,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

51	ÁLCOOL DE 70%	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL- ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	SOL	0220	LITRO	R\$5,19	R\$1.141,80
84	ESPONJA DE BANHO	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL	BERTAMIN	0240	UND	R\$2,24	R\$537,60
64	CERA LIQUIDA	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA/ VERDE. FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLITRIZ	0250	UNIDADE	R\$4,39	R\$1.097,50
91	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL NOS TAMANHOS P, PP	FORMATO ANATÔMICO CONTENDO NO MÍNIMO 03 ELÁSTICO EM CADA LADO PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO E PELÍCULA ADICIONAL QUE PERMITA RÁPIDA PASSAGEM DE FLUÍDO PARA A CAMADA, MATERIAL ABSORVENTE PARA RETENÇÃO DA UMIDADE LONGE DA PELE DO BEBÊ. FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPREMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 MESES ANTERIOR A DATA DA ENTREGA - REGISTRO ANVISA - TAMANHO P, PP.	KISSES	0250	PACOTE	R\$25,85	R\$6.462,50
55	AMACIANTE DE 2 LTS	AMACIANTE DE ROUPA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	SUAVE PLUMA/START	0270	UNIDADE	R\$7,09	R\$1.914,30



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

126	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AçãO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	TIXAM /BLUE	0300	UNIDADE	R\$8,90	R\$2.670,00
38	ÓLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	LIZA	0300	UNIDADE	R\$3,78	R\$1.134,00
50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT	ÁGUA SANITÁRIA, à BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q Bão	0300	UNIDADE	R\$2,85	R\$855,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

90	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL NOS TAMANHOS M, G, GG	FORMATO ANATÔMICO CONTENDO NO MÍNIMO 03 ELÁSTICO EM CADA LADO PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO E PELÍCULA ADICIONAL QUE PERMITA RÁPIDA PASSAGEM DE FLUÍDO PARA A CAMADA, MATERIAL ABSORVENTE PARA RETENÇÃO DA UMIDADE LONGE DA PELE DO BEBÊ. FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPREMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 MESES ANTERIOR A DATA DA ENTREGA - REGISTRO ANVISA - TAMANHO M, G, GG.	KISSES	0350	PACOTE	R\$25,85	R\$9.047,50
73	DESINFETANTE DE 2 LTS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	0360	UNIDADE	R\$4,89	R\$1.760,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

70	CONDICIONADOR	CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; INDICADO PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE ESSENCIA; AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO DE 480 ML; COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZACAO DO MINISTERIO DA SAUDE.	DARLIG	0400	UNIDADE	R\$9,89	R\$3.956,00
111	PEDREX	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. GALÕES COM 2(DOIS) LITROS	REMOVEX	0500	LITRO	R\$10,99	R\$5.495,00
32	MACARRÃO PICADO DE 500 GR	MACARRÃO VITAMINADO TIPO PICADOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	ARAGUAIA	0600	PACOTE	R\$4,09	R\$2.454,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

48	SUCO EM PÓ QUE FAZ 2 LTS	SUCO EM Pó COM Açúcar - DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA. Não CONTÉM GLÚTEN. Não FERMENTADO. Não ALCOÓLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	ICEBEL	01.500	UNIDADE	R\$2,59	R\$3.885,00
30	LEITE UHT	PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, EMBALADO EM 1 LITRO.	MANACA	02.000	LITRO	R\$3,98	R\$7.960,00
		TOTAL R\$					R\$ 71.081,99

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL FERNANDES DA CUNHA

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
49	VINAGRE	VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL. FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	NEVAL/ TOSCANO	012	UNIDADE	R\$2,08	R\$24,96
66	COLHER DE SOPA	COLHER DE SOPA INOX, CABO DE POLIPROPILENO - INOX.	ART INOX	030	UNIDADE	R\$1,89	R\$56,70
15	CANELA EM CASCA DE 500GRS	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM: DE 500GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	048	PACOTE	R\$17,38	R\$834,24



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

2	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	ACHOCOLATADO EM Pó INSTANTÂNEO, EM Pó HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA à VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	TODDY/ VALOR	0180	UNIDADE	R\$14,48	R\$2.606,40
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	CONDOR/ BERTAMIN	05	UNIDADE	R\$4,89	R\$24,45
105	PANELA PARA CAFÉ	PANELA TIPO CAÇAROLA PARA CAFÉ 1,5 LTS.	RAMOS	05	UNIDADE	R\$35,40	R\$177,00
145	TAPETE	TAPETE DE TECIDO PARA PORTA		05	UNIDADE	R\$16,45	R\$82,25
93	GARRAFA DE CAFÉ DE 1 LT	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT.	TERMOLAR	08	UNIDADE	R\$28,95	R\$231,60
100	LIXEIRA DE 50 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.		08	UNIDADE	R\$23,49	R\$187,92
68	COLHER ESPUMADEIRA	ESPUMADEIRA MODELO ARANHA, DIAM. APROX: 25CM.EM ALUMÍNIO.	RAMOS	010	UNIDADE	R\$13,00	R\$130,00
87	FACA DE SERRA	FACA DE SERRA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM.	STARHOUSE/ TRAMONTINA	010	UNIDADE	R\$16,85	R\$168,50
99	LIXEIRA DE 100 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.		010	UNIDADE	R\$66,00	R\$660,00
103	PÁ COLETORA DE LIXO	PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 150CM.	SAADS	010	UNIDADE	R\$15,48	R\$154,80
115	PILHA AAA	VOLTAGEM 1,5 V, VALIDADE 07 ANOS, IDEAL PARA CÂMERA DIGITAL (02 UNIDADES)	RAYOVAC	012	PACOTE	R\$7,40	R\$88,80



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

59	BOTA DE BORRACHA DE VARIADAS NUMERAÇÕES	CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA COM ANTIDERRAPANTE, POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA. DEVEM PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250MM .A 350MM, NAS NUMERAÇÕES 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,E 43.	ALCAPARTAS	015	PAR	R\$68,49	R\$1.027,35
147	TOALHA DE ROSTO	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	DOHLER/ SANTISTA	015	UNIDADE	R\$17,49	R\$262,35
131	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, DE 500 ML.	START	020	LITRO	R\$13,90	R\$278,00
55	AMACIANTE DE 2 LTS	AMACIANTE DE ROUPA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	SUAVE PLUMA/START	025	UNIDADE	R\$7,09	R\$177,25
143	SODA CAÚSTICA	SODA CAÚSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	LIPON/ KAVEIRA	025	UNIDADE	R\$10,95	R\$273,75
141	SACOLA PLÁSTICA GRANDE	SACOLAS PLÁSTICAS 60X60 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	FORTEPLAS	030	PACOTE	R\$16,49	R\$494,70
57	BALDE PRETO P/ PEDREIRO	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	TERRA PLAST	040	UNIDADE	R\$8,70	R\$348,00
27	FUBÁ	FUBÁ MIMOSO DE MILHO AMARELO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG.	SINHA	048	PACOTE	R\$2,49	R\$119,52
151	VENENO PARA MATAR INSETO	AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	SBP/ EFC	060	UNIDADE	R\$9,70	R\$582,00
121	RODO DE 60 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 02 BORRACHAS.	SAADS	072	UNIDADE	R\$16,60	R\$1.195,20



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

107	PANO DE PRATO ATOALHADO	PANO DE PRATO ATOALHADO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA - TAMANHO APROXIMADO 65 X 45 CM.	ATIVA	075	UNIDADE	R\$9,79	R\$734,25
109	PAPEL TOALHA 2X1	TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	SOCIAL/TERNURA	080	PACOTE	R\$4,85	R\$388,00
74	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL DE VARIAS FRAGÂNCIAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS	NO AR	0100	UNIDADE	R\$9,85	R\$985,00
26	FERMENTO EM PÓ	FERMENTO EM Pó QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250GRS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	ROYAL	0100	UNIDADE	R\$5,49	R\$549,00
126	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	SABÃO EM Pó AZUL GRANULADO, COM AçãO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E água. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	TIXAM /BLUE	0100	UNIDADE	R\$8,90	R\$890,00
46	SAL	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MOC	0120	KG	R\$2,09	R\$250,80



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

97	LIMPA ALUMINIO	PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS, LIMPA E DEVOLVE O BRILHO ORIGINAL, DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS, CONCENTRADO, BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, BIODEGRADÁVEL, PARA JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS.	POLYLAR/ POLITRIZ	0120	UNIDADE	R\$3,89	R\$466,80
101	LUVA PARA LIMPEZA	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MUCAMBO	0120	PAR	R\$6,79	R\$814,80
94	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	SANTEPEL	0150	PACOTE	R\$3,90	R\$585,00
106	PANO DE CHÃO 80X90	PANO DE CHÃO 80X90	ALGO BOM	0150	UNIDADE	R\$12,55	R\$1.882,50
43	QUEIJO RALADO DE 500 GR	QUEIJO RALADO, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SÓ LEITE	0192	PACOTE	R\$13,79	R\$2.647,68
24	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT.B9), COM 1,6GRS DE FIBRAS A/ CADA 50G DE FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. VALIDADE 6 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	ARAGUAIA	0200	KG	R\$3,99	R\$798,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

34	MARGARINA DE 1 KG	MARGARINA CREMOSA COM SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG.COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA(LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	0200	KG	R\$6,60	R\$1.320,00
8	AMIDO DE MILHO DE 500GRS	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DO Zé	0200	PACOTE	R\$7,79	R\$1.558,00
139	SACO PARA LIXO DE 30 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	KATALIXO/ BELLA	0220	PACOTE	R\$3,80	R\$836,00
83	ESPONJA DE AÇO	LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	QLUSTRO/ BOMBRIM	0240	PACOTE	R\$2,49	R\$597,60
85	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE.	TININDO/ WISH	0250	UNIDADE	R\$1,65	R\$412,50
51	ÁLCOOL DE 70%	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL- ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	SOL	0260	LITRO	R\$5,19	R\$1.349,40



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

64	CERA LIQUIDA	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA/ VERDE. FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLITRIZ	0320	UNIDADE	R\$4,39	R\$1.404,80
137	SACO PARA LIXO DE 100 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETO.	KATALIXO	0350	PACOTE	R\$4,70	R\$1.645,00
73	DESINFETANTE DE 2 LTS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	0480	UNIDADE	R\$4,89	R\$2.347,20
50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q Bão	0500	UNIDADE	R\$2,85	R\$1.425,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

38	ÓLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	LIZA	0720	UNIDADE	R\$3,78	R\$2.721,60
30	LEITE UHT	PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, EMBALADO EM 1 LITRO.	MANACA	01.000	LITRO	R\$3,98	R\$3.980,00
111	PEDREX	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. GALÕES COM 2(DOIS) LITROS	REMOVEX	01.000	LITRO	R\$10,99	R\$10.990,00
32	MACARRÃO PICADO DE 500 GR	MACARRÃO VITAMINADO TIPO PICADOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	ARAGUAIA	01.600	PACOTE	R\$4,09	R\$6.544,00
48	SUCO EM PÓ QUE FAZ 2 LTS	SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR - DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA. Não CONTÉM GLÚTEN. Não FERMENTADO. Não ALCÓOLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	ICEBEL	01.800	UNIDADE	R\$2,59	R\$4.662,00
		TOTAL R\$					R\$ 62.970,67

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IRENE CANDIDA DE JESUS



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

ITEM	NOME ITEM	DESCRICAO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
68	COLHER ESPUMADEIRA	ESPUMADEIRA MODELO ARANHA, DIAM. APROX: 25CM.EM ALUMÍNIO.	RAMOS	010	UNIDADE	R\$13,00	R\$130,00
15	CANELA EM CASCA DE 500GRS	CANELA EM CASCA, EMBALAGEM: DE 500GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	012	PACOTE	R\$17,38	R\$208,56
49	VINAGRE	VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL. FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS. ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	NEVAL/ TOSCANO	012	UNIDADE	R\$2,08	R\$24,96
66	COLHER DE SOPA	COLHER DE SOPA INOX, CABO DE POLIPROPILENO - INOX.	ART INOX	031	UNIDADE	R\$1,89	R\$58,59
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA À VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	TODDY/ VALOR	0180	UNIDADE	R\$14,48	R\$2.606,40
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	CONDOR/ BERTAMIN	05	UNIDADE	R\$4,89	R\$24,45
105	PANELA PARA CAFÉ	PANELA TIPO CAÇAROLA PARA CAFÉ 1,5 LTS.	RAMOS	05	UNIDADE	R\$35,40	R\$177,00
145	TAPETE	TAPETE DE TECIDO PARA PORTA		05	UNIDADE	R\$16,45	R\$82,25
93	GARRAFA DE CAFÉ DE 1 LT	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT.	TERMOLAR	08	UNIDADE	R\$28,95	R\$231,60



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

100	LIXEIRA DE 50 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.		08	UNIDADE	R\$23,49	R\$187,92
87	FACA DE SERRA	FACA DE SERRA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM.	STARHOUSE/ TRAMONTINA	010	UNIDADE	R\$16,85	R\$168,50
99	LIXEIRA DE 100 LTS	CESTO, PARA LIXO, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.		010	UNIDADE	R\$66,00	R\$660,00
103	PÁ COLETORA DE LIXO	PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 150CM.	SAADS	010	UNIDADE	R\$15,48	R\$154,80
115	PILHA AAA	VOLTAGEM 1,5 V, VALIDADE 07 ANOS, IDEAL PARA CÂMERA DIGITAL (02 UNIDADES)	RAYOVAC	012	PACOTE	R\$7,40	R\$88,80
59	BOTA DE BORRACHA DE VARIADAS NUMERAÇÕES	CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA COM ANTIDERRAPANTE, POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA. DEVEM PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250MM .A 350MM, NAS NUMERAÇÕES 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,E 43.	ALCAPARTAS	015	PAR	R\$68,49	R\$1.027,35
147	TOALHA DE ROSTO	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	DOHLER/ SANTISTA	015	UNIDADE	R\$17,49	R\$262,35
131	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, DE 500 ML.	START	020	LITRO	R\$13,90	R\$278,00
55	AMACIANTE DE 2 LTS	AMACIANTE DE ROUPA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	SUAVE PLUMA/START	025	UNIDADE	R\$7,09	R\$177,25
143	SODA CAÚSTICA	SODA CAÚSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	LIPON/ KAVEIRA	025	UNIDADE	R\$10,95	R\$273,75



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

141	SACOLA PLÁSTICA GRANDE	SACOLAS PLÁSTICAS 60X60 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	FORTEPLAS	030	PACOTE	R\$16,49	R\$494,70
57	BALDE PRETO P/ PEDREIRO	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	TERRA PLAST	040	UNIDADE	R\$8,70	R\$348,00
27	FUBÁ	FUBÁ MIMOSO DE MILHO AMARELO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG.	SINHA	048	PACOTE	R\$2,49	R\$119,52
151	VENENO PARA MATAR INSETO	AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	SBP/ EFC	060	UNIDADE	R\$9,70	R\$582,00
121	RODO DE 60 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 02 BORRACHAS.	SAADS	072	UNIDADE	R\$16,60	R\$1.195,20
107	PANO DE PRATO ATOALHADO	PANO DE PRATO ATOALHADO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA - TAMANHO APROXIMADO 65 X 45 CM.	ATIVA	075	UNIDADE	R\$9,79	R\$734,25
109	PAPEL TOALHA 2X1	TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	SOCIAL/ TERNURA	090	PACOTE	R\$4,85	R\$436,50
74	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL DE VARIAS FRAGÂNCIAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS	NO AR	0100	UNIDADE	R\$9,85	R\$985,00
26	FERMENTO EM PÓ	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250GRS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	ROYAL	0100	UNIDADE	R\$5,49	R\$549,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

46	SAL	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	MOC	0100	KG	R\$2,09	R\$209,00
126	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AçãO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	TIXAM /BLUE	0100	UNIDADE	R\$8,90	R\$890,00
97	LIMPA ALUMINIO	PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS, LIMPA E DEVOLVE O BRILHO ORIGINAL, DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS, CONCENTRADO, BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, BIODEGRADÁVEL, PARA JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS.	POLYLAR/ POLITRIZ	0120	UNIDADE	R\$3,89	R\$466,80
101	LUVA PARA LIMPEZA	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MUCAMBO	0120	PAR	R\$6,79	R\$814,80
94	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	SANTEPEL	0150	PACOTE	R\$3,90	R\$585,00
106	PANO DE CHÃO 80X90	PANO DE CHÃO 80X90	ALGO BOM	0150	UNIDADE	R\$12,55	R\$1.882,50



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

43	QUEIJO RALADO DE 500 GR	QUEIJO RALADO, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SÓ LEITE	0192	PACOTE	R\$13,79	R\$2.647,68
24	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT.B9). COM 1,6GRS DE FIBRAS A/ CADA 50G DE FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. VALIDADE 6 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	ARAGUAIA	0200	KG	R\$3,99	R\$798,00
34	MARGARINA DE 1 KG	MARGARINA CREMOSA COM SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG.COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA(LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	0200	KG	R\$6,60	R\$1.320,00
8	AMIDO DE MILHO DE 500GRS	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DO Zé	0200	PACOTE	R\$7,79	R\$1.558,00
139	SACO PARA LIXO DE 30 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	KATALIXO/ BELLA	0220	PACOTE	R\$3,80	R\$836,00
83	ESPONJA DE AÇO	LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	QLUSTRO/ BOMBIM	0240	PACOTE	R\$2,49	R\$597,60



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

85	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE.	TININDO/ WISH	0250	UNIDADE	R\$1,65	R\$412,50
51	ÁLCOOL DE 70%	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL- ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	SOL	0260	LITRO	R\$5,19	R\$1.349,40
64	CERA LIQUIDA	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA/ VERDE. FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLITRIZ	0320	UNIDADE	R\$4,39	R\$1.404,80
137	SACO PARA LIXO DE 100 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETO.	KATALIXO	0350	PACOTE	R\$4,70	R\$1.645,00
73	DESINFETANTE DE 2 LTS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	0480	UNIDADE	R\$4,89	R\$2.347,20



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT	ÁGUA SANITÁRIA, à BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q Bão	0500	UNIDADE	R\$2,85	R\$1.425,00
38	ÓLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	LIZA	0720	UNIDADE	R\$3,78	R\$2.721,60
30	LEITE UHT	PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, EMBALADO EM 1 LITRO.	MANACA	01.000	LITRO	R\$3,98	R\$3.980,00
111	PEDREX	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. GALÕES COM 2(DOIS) LITROS	REMOVEX	01.000	LITRO	R\$10,99	R\$10.990,00
32	MACARRÃO PICADO DE 500 GR	MACARRÃO VITAMINADO TIPO PICADOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	ARAGUAIA	01.600	PACOTE	R\$4,09	R\$6.544,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

48	SUCO EM PÓ QUE FAZ 2 LTS	SUCO EM Pó COM Açúcar - DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA. Não CONTÉM GLÚTEN. Não FERMENTADO. Não ALCOÓLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	ICEBEL	01.800	UNIDADE	R\$2,59	R\$4.662,00
		TOTAL R\$					R\$ 62.353,58

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
18	CRAVO DA ÍNDIA	CRAVO DA ÍNDIA, CONTENDO NO MÍNIMO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAROL	020	KG	R\$122,33	R\$2.446,60
149	VASILHAME DE ÁGUA DE 20 LTS	VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A AGOSTO DE 2010.		020	UNIDADE	R\$27,45	R\$549,00
45	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, SABOR GUARANÁ	ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	RINCO/ ANTARTICA	0200	UNIDADE	R\$6,47	R\$1.294,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

26	FERMENTO EM PÓ	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250GRS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	ROYAL	02	UNIDADE	R\$5,49	R\$10,98
120	REMOVEDOR DE CERA	REMOVEDOR DE CERA ACRÍLICA CONCENTRADO 200 LTS.	START	04	BOMBONA	R\$1.850,00	R\$7.400,00
59	BOTA DE BORRACHA DE VARIADAS NUMERAÇÕES	CONFECCIONADA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA COM ANTIDERRAPANTE, POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA. DEVEM PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250MM .A 350MM, NAS NUMERAÇÕES 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,E 43.	ALCAPARTAS	05	PAR	R\$68,49	R\$342,45
55	AMACIANTE DE 2 LTS	AMACIANTE DE ROUPA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS.	SUAVE PLUMA/START	05	UNIDADE	R\$7,09	R\$35,45
81	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.	CONDOR/ BERTAMIN	05	UNIDADE	R\$4,89	R\$24,45
93	GARRAFA DE CAFÉ DE 1 LT	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT.	TERMOLAR	05	UNIDADE	R\$28,95	R\$144,75
10	BALA MACIA	BALA MACIA MASTIGÁVEL - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. PESO DE 700 GRAMAS. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA,	ERLAN	06	PACOTE	R\$4,70	R\$28,20



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

		MAÇA VERDE.					
27	FUBÁ	FUBÁ MIMOSO DE MILHO AMARELO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG.	SINHA	010	PACOTE	R\$2,49	R\$24,90
41	PIRULITO	PIRULITO SORTIDOS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	FLORESTAL	010	PACOTE	R\$5,72	R\$57,20
4	ÁGUA MINERAL DE 20LTS	ÁGUA MINERAL, NATURAL ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	NATIVA	010	GALÃO	R\$9,85	R\$98,50
103	PÁ COLETORA DE LIXO	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM.	SAADS	010	UNIDADE	R\$15,48	R\$154,80
105	PANELA PARA CAFÉ	PANELA TIPO CAÇAROLA PARA CAFÉ 1,5 LTS.	RAMOS	010	UNIDADE	R\$35,40	R\$354,00
121	RODO DE 60 CM	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADA COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 02 BORRACHAS.	SAADS	010	UNIDADE	R\$16,60	R\$166,00
145	TAPETE	TAPETE DE TECIDO PARA PORTA		010	UNIDADE	R\$16,45	R\$164,50
115	PILHA AAA	VOLTAGEM 1,5 V, VALIDADE 07 ANOS, IDEAL PARA CÂMERA DIGITAL (02 UNIDADES)	RAYOVAC	015	PACOTE	R\$7,40	R\$111,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

129	SABÃO SOLUPAM	SABÃO AUTOMOTIVO SOLUPAN CONCENTRADO, TAMBOR DE 200 LITROS.	START	015	BOMBONA	R\$807,00	R\$12.105,00
63	CERA ACRÍLICA 200 LTS	CERA ACRÍLICA DE 200 LTS.	KIA CLEAN	020	BOMBONA	R\$4.699,80	R\$93.996,00
57	BALDE PRETO P/ PEDREIRO	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	TERRA PLAST	025	UNIDADE	R\$8,70	R\$217,50
87	FACA DE SERRA	FACA DE SERRA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 33 CM.	STARHOUSE/ TRAMONTINA	030	UNIDADE	R\$16,85	R\$505,50
97	LIMPA ALUMINIO	PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS, LIMPA E DEVOLVE O BRILHO ORIGINAL, DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS, CONCENTRADO, BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, BIODEGRADÁVEL, PARA JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS.	POLYLAR/ POLITRIZ	030	UNIDADE	R\$3,89	R\$116,70
147	TOALHA DE ROSTO	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	DOHLER/ SANTISTA	030	UNIDADE	R\$17,49	R\$524,70
131	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, DE 500 ML.	START	040	LITRO	R\$13,90	R\$556,00
106	PANO DE CHÃO 80X90	PANO DE CHÃO 80X90	ALGO BOM	048	UNIDADE	R\$12,55	R\$602,40
74	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL DE VARIAS FRAGÂNCIAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS	NO AR	050	UNIDADE	R\$9,85	R\$492,50



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

94	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	SANTEPEL	050	PACOTE	R\$3,90	R\$195,00
107	PANO DE PRATO ATOALHADO	PANO DE PRATO ATOALHADO EM ALGODÃO, NA COR BRANCA - TAMANHO APROXIMADO 65 X 45 CM.	ATIVA	050	UNIDADE	R\$9,79	R\$489,50
34	MARGARINA DE 1 KG	MARGARINA CREMOSA COM SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG.COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA(LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	060	KG	R\$6,60	R\$396,00
83	ESPONJA DE AÇO	LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	QLUSTRO/ BOMBRIM	060	PACOTE	R\$2,49	R\$149,40
85	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE.	TININDO/ WISH	060	UNIDADE	R\$1,65	R\$99,00
47	SUCO DE CAIXINHA	SUCO NATURAL INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE, SENDO SABORES VARIADOS DE 1 (UM) LITRO.	FRUPIC	065	UNIDADE	R\$5,89	R\$382,85
117	PILHA GRANDE	PILHAS, TAMANHO D, GRANDE UM -1SH, ZINCO NORMAS: IEC 60086 - 1:00 E 60086-2:04	RAYOVAC	075	PACOTE	R\$3,15	R\$236,25



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

101	LUVA PARA LIMPEZA	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	MUCAMBO	080	PAR	R\$6,79	R\$543,20
126	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	TIXAM /BLUE	080	UNIDADE	R\$8,90	R\$712,00
109	PAPEL TOALHA 2X1	TOALHA DE PAPEL - TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	SOCIAL/ TERNURA	0100	PACOTE	R\$4,85	R\$485,00
73	DESINFETANTE DE 2 LTS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ZUPP	0120	UNIDADE	R\$4,89	R\$586,80
137	SACO PARA LIXO DE 100 LTS	SACO PARA LIXO DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (90CMX0,08MM), NA COR PRETO.	KATALIXO	0150	PACOTE	R\$4,70	R\$705,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

151	VENENO PARA MATAR INSETO	AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.	SBP/ EFC	0150	UNIDADE	R\$9,70	R\$1.455,00
111	PEDREX	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMPA PEDRAS - PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, MISTURA ÁCIDA, CONSERVANTE; PIGMENTO E VEÍCULO AQUOSO. GALÕES COM 2(DOIS) LITROS	REMOVEX	0200	LITRO	R\$10,99	R\$2.198,00
51	ÁLCOOL DE 70%	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL- ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	SOL	0200	LITRO	R\$5,19	R\$1.038,00
50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q Bão	0200	UNIDADE	R\$2,85	R\$570,00
139	SACO PARA LIXO DE 30 LTS	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	KATALIXO/ BELLA	0220	PACOTE	R\$3,80	R\$836,00



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

61	CAIXA DE COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML	CAIXA DE COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 250 ML CADA PACOTE COM 100 UNIDADE, NA CAIXA DEVERÁ CONTER 25 PACOTES.	COPOCENTRO/ TERMOPOOT	0250	CAIXA	R\$80,65	R\$20.162,50
64	CERA LIQUIDA	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA/ VERDE. FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLITRIZ	0250	UNIDADE	R\$4,39	R\$1.097,50
6	ÁGUA MINERAL DE 500 ML SEM GÁS	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM UMA GARRAFA PET DE 500 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	CRISTAL	0700	UNIDADE	R\$1,37	R\$959,00
		TOTAL R\$					R\$ 155.819,08

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1) As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

03.004.12.122.1300.2015.0001 – 3.3.90.30.00
03.004.12.306.1350.2016.0001 – 3.3.90.30.00
03.004.12.361.1300.2017.0001 – 3.3.90.30.00
03.004.12.365.1320.2020.0001 – 3.3.90.30.00

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1) O valor global deste contrato é de **R\$ 340.494,56** (Trezentos e quarenta mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

4.2) O pagamento será efetuado até 25 (vinte e cinco) dias a partir da apresentação da nota fiscal e a emissão da nota de



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

liquidação correspondente à entrega dos produtos, devidamente atestados pelo gestor do contrato;

4.3) Caso a mercadoria entregue não corresponda ao licitado, o pagamento só será liberado após a sua substituição;

4.4) Nenhum pagamento será efetuado à licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso);

4.5) Qualquer erro ou omissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de correção por parte da CONTRATADA e haverá, em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

5.1) DA CONTRATANTE:

5.1.1) Efetuar o pagamento na forma e prazo previsto no instrumento contratual;

5.1.2) Acompanhar e fiscalizar por um representante da Administração, especialmente, a entrega do objeto desta licitação, podendo, no entanto inspecionar a qualidade dos produtos e requerer a suspensão no caso de imprestabilidade dos objetos licitados, bem como o prazo de entrega dos produtos;

5.1.3) Descontar dos pagamentos que efetuar, os tributos a que esteja obrigado pela legislação vigente, fazendo o recolhimento das parcelas retidas nos prazos legais;

5.1.4) A inadimplência da Contratada, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato.

5.1.5) Poderá o CONTRATANTE sustar o pagamento, nos seguintes casos:

a) descumprimento das obrigações do CONTRATADO para com a CONTRATANTE;

b) recusar o fornecimento dos bens licitados ao CONTRATANTE por quaisquer motivos;

c) erros, omissões ou vícios na Nota Fiscal.

5.2 - DA CONTRATADA:



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

5.2.1) Entregar os bens constantes da cláusula 2ª nos exatos termos do edital de licitação e deste contrato;

5.2.1) Também serão de responsabilidade do Contratado os encargos trabalhistas, fiscais e previdenciários decorrentes do contrato em questão;

5.2.3) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Contratante;

5.2.4) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.2.5) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO

6.1) O prazo de vigência será a contar da assinatura até 31/12/16, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – ENTREGA DOS PRODUTOS

7.1) A entrega deverá ser feita em até 03 (três) horas após a solicitação ou autorização de compra, por meio de transporte específico e adequado para tal finalidade, para que o objeto seja entregue em perfeitas condições de uso.

7.2) Por ocasião da entrega, a **contratada** deverá colher na solicitação/autorização de compra, a data, o nome e assinatura do servidor responsável pelo recebimento.

7.3) A mercadoria entregue deverá estar em conformidade com a Autorização supracitada e de acordo com as especificações constantes no Edital.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO DO CONTRATO

8.1) Configuram motivos para rescisão do contrato as razões descritas no art. 78, inciso I a XVIII.

8.2) A rescisão do contrato poderá ser:

a) determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, (observado o disposto no art. 80 da citada lei);



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

b) amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

c) judicial, nos termos da legislação;

8.4 - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA NONA – DAS ALTERAÇÕES/PRORROGAÇÕES

9.1) DA ALTERAÇÃO – Qualquer modificação de forma, qualidade e quantidade (supressão ou acréscimo), poderá ser determinada pela Administração Pública ou por acordo das partes nos casos previstos no artigo 65, I e II, da Lei nº 8.666./93, observado o limite estabelecido no parágrafo primeiro do referido dispositivo legal.

9.2) DA PRORROGAÇÃO – A vigência do contrato poderá ser prorrogada por acordo entre as partes, devendo, contudo, ser justificada e previamente autorizada pelo ordenador das despesas, conforme previsto no artigo 57 da Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

9.3) Toda alteração ou prorrogação deverá ser procedida por termo aditivo atendido ao disposto nos arts. 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 21 de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA– DAS MULTAS

10.1) Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II, do Capítulo IV da Lei nº 8.666/93 a CONTRATADA poderá incorrer nas seguintes multas:

a) 0,1% (zero vírgula um por cento) sobre o valor global do contrato por dia de atraso na entrega do objeto licitado ou se a CONTRATADA deixar de cumprir qualquer outra cláusula do respectivo contrato;

b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, se por culpa da CONTRATADA for o mesmo rescindido, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes.

10.2) Os valores acima mencionados serão atualizados à época da infração contratual.

10.3) O valor referente às multas, será descontado do pagamento a que fizer jus a CONTRATADA.

10.4) As multas previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

11.1 - Pela inexecução total ou parcial do contrato, além da aplicação das multas previstas no item 10.1, poderá a CONTRATANTE, garantida prévia defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em processo administrativo, aplicar as seguintes sanções à contratada:

11.1.1 - Advertência;

11.1.2 - Suspensão do direito de licitar e contratar com a CONTRATANTE em função da natureza e da gravidade da falta cometida, sendo:

a) Por 06 (seis) meses - quando a contratada incidir em atraso na entrega de produtos que lhe tenham sido adjudicados, através de licitação, ou recusar, injustificadamente, assinar o contrato ou recusar a cumprir com a proposta apresentada no processo licitatório.

b) - Por 01 (um) ano - quando a contratada fornecer produto de qualidade inferior ou diferente das especificações contidas no contrato.

c) Por até 02 (dois) anos, nos casos em que a inadimplência acarretar prejuízos à CONTRATANTE.

11.2) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a CONTRATANTE, considerando para tanto, reincidência de faltas, a sua natureza e a sua gravidade, bem como, por desacato a servidor da CONTRATANTE.

11.3) O ato de declaração de inidoneidade, será proferido pelo Prefeito e publicado no Diário Oficial do Estado, e perdurará enquanto durarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, que será concedida sempre que a contratada ressarcir à CONTRATANTE os prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1) Fica eleito o foro da comarca de Vicentinópolis, Estado de Goiás, com renúncia de qualquer outro, para dirimir os eventuais litígios oriundos do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1) O contrato poderá ser rescindido nos termos da cláusula oitava, atendida a conveniência administrativa na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei nº 8.666/93.

13.2) Os casos omissos, assim como as dúvidas serão resolvidos com base na Lei nº 8.666/93, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que dela não se faça menção expressa, bem como na Legislação que rege as Normas Administrativas.



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

13.3) A presente contratação vincula-se em todos os seus termos ao edital de licitação e à proposta do licitante vencedor.

E por estarem de acordo, firmam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para os efeitos legais, perante 02 (duas) testemunhas.

Vicentinópolis - GO, aos 04 dias do mês de janeiro do ano de 2016.

JOSE OLIVEIRA FERNANDES
CONTRATANTE
Prefeito

CLEITON ALVES MOREIRA E CIA LTDA – ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

WEDER MARTINS DE LIMA
CPF: 922.624.811-72

VALDIRENE BORGES SIMIÃO
CPF: 990.429.241-87



Prefeitura Municipal de Vicentinópolis

Gabinete do Prefeito

[Faint, illegible text, possibly a signature or stamp]